
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

Opavská 771/29, 748 01 HLUČÍN 

IČO : 75152304 

K č. j.: ZU-11-2/2016                                                                                     V Hlučíně dne 19. 4. 2016 

                                                                                                                            Počet listů : 2  

 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

 

V souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“) a 

v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „Vyhláška“), 

uveřejňuje zadavatel odůvodnění v souladu s uvedenou legislativou v rámci veřejné zakázky.  

Jedná se o vyhlášení veřejné zakázky „Zajištění výcviku řidičů složek IZS“ uveřejnou ve věstníku 

VZ pod číslem VZ 528919.  

„Zajištění výcviku řidičů složek IZS“ 

 

Odůvodnění dle § 2 Vyhlášky 

 písm. a) údaje podle § 1, pokud došlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 

Oproti odůvodnění účelnosti uveřejněných v rámci předběžného oznámení a předcházející 

veřejné zakázky, nedošlo k žádným změnám 

a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Základním cílem projektu je zdokonalit řidiče IZS ČR při používání vozidel 

jednotlivých kategorií, používaných jednotkami HZS ČR a PČR, čímž bude zajištěn 

bezpečný a včasný dojezd k mimořádným událostem, převážně dopravním nehodám za 

běžných a složitých klimatických podmínek. 

b) Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění kurzů 25 080 řidičů složek IZS na 

specializovaných Centrech bezpečné jízdy v České republice 

 

c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Škody na životech, zdraví a majetku, vznikající provozem vozidla při dopravních 

nehodách jsou značně ovlivněny mimo jiné dojezdem jednotek IZS ČR na místo 

dopravní nehody a dále způsobem nasazení těchto jednotek na místě. Výcvikem 



 

 
 

 

 2 

uvedeného počtu řidičů bude možno efektivněji poskytnout adekvátní pomoc 

účastníkům a zmírnit následky dopravních nehod. Druhotný důsledek zdokonalení 

řidičů bude snížení škod, vznikající provozem vlastních vozidel IZS.  

d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

 

      Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je v období duben 2016 až prosinec 2018. 

 

písm. b) popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek 

Pro odstranění možných rizik spojených s plněním VZ (prodlení s plněním VZ, snížená 

kvalita plnění, nedostatečná kapacita pro výcvik řidičů) byly zadavatelem detailně stanoveny 

podmínky plnění VZ formou metodiky výcviku v kurzech řidičů pro předmět VZ včetně 

obchodních podmínek a s nimi spojených sankcí. 

 

Odůvodnění dle § 3, odst. 2, Vyhlášky 

písm. g) přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici 

“Provedení kontroly technické kapacity k realizaci plnění předmětu veřejné zakázky 

 v rozsahu stanoveném v § 17 Vyhlášky č. 156/2008 Sb., O zdokonalování odborné způsobilosti 

řidičů, ve znění pozdějších předpisů, centrálním zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem“ 

 

 

Zadavatel provede v rámci posouzení kvalifikace prohlídku technické kapacity ve výcvikových 

prostorách dodavatele za účelem ověření splnění požadavku uvedeném v § 17 Vyhlášky č. 

156/2008 Sb., O zdokonalování odborné způsobilosti řidičů za účelem ověření podmínek 

k samotnému výcviku řidičů a technických pomůcek a zařízení potřebných k zajištění výcviku. 

 

 

Odůvodnění dle § 7 Vyhlášky 

 Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena na základě průzkumu trhu a ze zkušeností 

s prováděním obdobného výcviku v minulém období. 

 

 

 

 

 

 

 

 


